
 

BR-01.0012.1.9.15.2019 

Protokół nr 15/2019 

z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa 

przeprowadzonego w dniu 27 sierpnia 2019 roku w Sali Portretowej. 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Małgorzata Jantos – Przewodnicząca Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Robert Piaskowski Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury oraz inni zaproszeni goście. 

Przewodnicząca Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 13.32 otworzyła posiedzenie Komisji. Następnie poddała pod 
głosowanie uzupełnienie zaproponowanego porządku posiedzenia o punkt dotyczący 
opiniowania projektu uchwały w sprawie nazwy ulicy – druk nr 616. Wyniki głosowania za 
dodaniem ww. punktu do porządku posiedzenie: 8 głosów „za”, jednogłośnie.  

Porządek posiedzenia Komisji: 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Spotkanie Panią Kholoud Charaf - syryjską poetką i krytyczką sztuki, stypendystką programu 
Międzynarodowej Sieci Miast Uchodźstwa ICORN w Krakowie. 

3. Zapoznanie z działalnością Krakow Film Commission. 

4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 
Miasta Krakowa w zakresie ożywienia Nowej Huty pod kątem organizowania w pięciu 
nowohuckich dzielnicach cyklicznych wydarzeń miejskich, tj. targi, pokazy, koncerty – druk 
536. 

5. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIV/302/11 w sprawie 
ustanowienia nagrody Miasta Krakowa, zwanej "Nagrodą Teatralną im. Stanisława 
Wyspiańskiego" – druk 576. 

6. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/228/19 w sprawie udzielenia 
dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 
2019 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności – 
druk 588. 

7. Opiniowania projektu uchwały w sprawie nazwy ulicy – druk nr 616. 

8. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 

9. Oświadczenia i komunikaty. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 2. Spotkanie Panią Kholoud Charaf - syryjską poetką i krytyczką sztuki, stypendystką 
programu Międzynarodowej Sieci Miast Uchodźstwa ICORN w Krakowie. 
Pierwsza głos zabrała Dominika Kasprowicz Dyrektor Instytutu Kultury Willa Decjusza, która  
w kilku zdaniach opowiedziała o programie Międzynarodowej Sieci Miast Uchodźstwa ICORN 
w Krakowie. Poinformowała, że ósmą stypendystką tego programu jest Kholoud Charaf. 
Następnie głos zabrała Artystka, która pokrótce przedstawiła swoją osobę. Po udzieleniu 
odpowiedzi na zadane pytania przeczytała utworów pod tytułem „Kraków”.  
Pytania do Kholoud Charaf kierowali: Przewodnicza Komisji Małgorzata Jantos, Teodozja 
Maliszewska. 
Na koniec ponownie głos zabrała Dyrektor Instytutu Kultury Willa Decjusza, która m.in. 
wyraziła podziękowania za utworzenie programu ICORN.  
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Ad. 3. Zapoznanie z działalnością Krakow Film Commission. 
Działalność, funkcjonującego w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego, Krakow Film 
Commission przedstawiła Izabela Helbin Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. 
Wypowiedź uzupełnił Dariusz Nosal Kierownik KFC.   
Izabela Helbin poinformowała, że do zadań KFC należy: wspieranie produkcji filmowych na 
terenie miasta Krakowa oraz województwa małopolskiego, pomoc przy uzyskiwaniu 
koniecznych zezwoleń oraz dostępu do lokacji publicznych na terenie całego regionu. Pani 
Dyrektor opowiedziała także o Regionalnym Funduszu Filmowym w Krakowie działającym przy 
KFC, finansowanym ze środków budżetu Gminy Miejskiej Kraków i środków budżetu 
Województwa Małopolskiego, w ramach którego co rok organizowany jest konkurs dający 
możliwość uzyskania dofinansowania do produkcji związanych z rejonem Małopolski. 
Pytania w zakresie przedstawionych informacji kierowali Radni: Przewodnicząca Komisji 
Małgorzata Jantos, Michal Drewnicki, Teodozja Maliszewska, Adam Kalita, Wojciech 
Krzysztonek.  
Odpowiedzi udzielili: Izabela Helbin, Dariusz Nosal, Robert Piaskowski Pełnomocnik 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury.  
 
Ad. 4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 
Miasta Krakowa w zakresie ożywienia Nowej Huty pod kątem organizowania w pięciu 
nowohuckich dzielnicach cyklicznych wydarzeń miejskich, tj. targi, pokazy, koncerty – druk 
536. 
Projekt uchwały przedstawił Radny Michał Drewnicki.  
W dyskusji, w trakcie której zadawano pytania udział wzięli Radni: Przewodnicząca Komisji 
Małgorzata Jantos, Nina Gabryś, Adam Kalita, Grażyna Fijałkowska, Stanisław Moryc a także 
Robert Piaskowski, Magdalena Doksa-Tverberg pełniąca Czasowe Zastępstwo Na Stanowisku 
Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Odpowiedzi na zadane pytania udzielili: Robert Piaskowski, Magdalena Doksa-Tverberg. 
Po skończonej dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną opinię dla projektu 
uchwały. 
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
Komisja Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie nazwy ulicy – druk nr 616.  
(Opinia nr 29/2019 z dnia 27.08.2019r.). 
 
Ad. 5. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIV/302/11 w sprawie 
ustanowienia nagrody Miasta Krakowa, zwanej "Nagrodą Teatralną im. Stanisława 
Wyspiańskiego" – druk 576. 
Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Doksa-Tverberg pełniąca Czasowe Zastępstwo Na 
Stanowisku Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną opinię 
dla projektu uchwały. 
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
Komisja Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywie zaopiniowała projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIV/302/11 w sprawie ustanowienia nagrody Miasta 
Krakowa, zwanej "Nagrodą Teatralną im. Stanisława Wyspiańskiego" – druk 576. 
 (Opinia nr 27/2019 z dnia 27.08.2019r.). 
 
Ad. 6. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/228/19 w sprawie 
udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na 
realizowane w roku 2019 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności – druk 588. 

http://film-commission.pl/regionalny-fundusz-filmowy/
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Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Doksa-Tverberg pełniąca Czasowe 
Zastępstwo Na Stanowisku Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
W dyskusji udział wzięła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos. 
Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną 
opinię dla projektu uchwały. 
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący 
się”.  
Komisja Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywie zaopiniowała projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/228/19 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 
Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2019 prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności – druk 588. 
(Opinia nr 28/2019 z dnia 27.08.2019r.). 
 
Ad.7. Opiniowania projektu uchwały w sprawie nazwy ulicy – druk nr 616. 
Projekt uchwały przedstawił Andrzej  Karpierz Zastępca Dyrektora Wydziału  Geodezji.  
W dyskusji udział wzięli Radni: Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos, Nina Gabryś, 
Teodozja Maliszewska oraz Wojciech Krzysztonek.  
Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie pozytywną 
opinię dla projektu uchwały. 
Wyniki głosowania za pozytywną opinią: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”.  
Komisja Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa pozytywie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie nazwy ulicy – druk nr 616.  
(Opinia nr 29/2019 z dnia 27.08.2019r.). 
 
Ad.8. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 

Przewodnicząca poinformowała o bieżącej korespondencji, jaka wpłynęła do Komisji. 
 
Ad.9. Oświadczenia i komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos  
o godzinie 14:55 zamknęła posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta 
Krakowa. 
 
 

Przewodnicząca Komisji  
 
 
  /-/   Małgorzata Jantos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Protokołowała: Agnieszka Strach 


